
令和４年１月 20 日 

保護者各位 

那覇市教育委員会 

教育長 山城 良嗣 

 

那覇市立小中学校の分散登校の延長について（通知） 

 

 平素より、学校における感染症対策にご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。 

 みだしのことについて、令和４年１月７日付け「新型コロナウイルス感染拡大に伴う分散

登校について（通知）」にて令和４年１月 12日(水)から１月 25 日（火）までを分散登校と

通知したところですが、下記の理由により、令和４年１月 26 日(水)から１月 31 日(月)の

期間、分散登校を延長いたします。 

保護者の皆様におかれましては、下記の内容をご確認くださいますよう、ご協力をお願い

いたします。 

 

記 

 

１ 分散登校延長期間    

令和４年１月 26 日(水)～１月 31 日(月)    

 

２ 分散登校を延長する理由 

（１）県内において感染者が急増しており、本市においても同様の状況であるため。 

（２）児童生徒や家族等の感染者、濃厚接触者が増加しているため。 

 

３ 分散登校について 

（１）学年に関わらず、学級を５割の人数に分散します。 

  例）１年１組 37 名 ⇒１年１組（Ａグループ）18名 １年１組（Ｂグループ）19 名 

※登校日でない児童生徒は、自宅でタブレットを活用したドリル学習や学校から配

付された課題等をさせてください。 

（２）給食を提供しますので、午後までの授業となります。 

（３）分散登校の期間は、感染状況により短縮・延長もありえます。 

 

※分散登校の趣旨を踏まえ、登校日ではない日は不要不急の外出を控えて、咳エチケットや 

手洗い等の感染症防止対策を行うようご協力をお願いします。 

※上記の対応は、令和４年１月 20日時点のものであり、今後の状況や文部科学省、厚生労

働省、県教育委員会等の方針により随時、変更の可能性もあり得る旨、御承おきください。 

 

 ＜本件のお問い合わせ＞ 

那覇市教育委員会 学校教育課 

TEL 098-917-3506 FAX 098-917-3522 


